ASSOCIAZIONE CULTURALE LE VIE DEL SALE - Loc. Pianadelle, 25 - Farini (PC)

Verbale di Assemblea ordinaria del 16/10/2023

L'anno 2023 il giorno 16 del mese di ottobre alle ore 18.00 si è svolta in videoconferenza l'Assemblea dei soci dell'Associazione Culturale Le Vie del Sale.

A norma di statuto assume la presidenza dell'Assemblea la Presidente del Consiglio Direttivo Marcellina Anselmi, la quale chiama a svolgere le funzioni di Segretaria la Sig.ra Rita Casalini, che con il benestare dei presenti, accetta.

La Presidente rileva che la riunione è stata regolarmente convocata secondo le norme statutarie e che sono presenti n. 7 soci. Pertanto, l'Assemblea è regolarmente costituita ed atta a deliberare.

Passa quindi alla trattazione del seguente

ORDINE DEL GIORNO

- 1) Rinnovo Cariche Sociali
- 2) Varie ed eventuali
- p. 1 La Presidente comunica ai presenti che a causa dei numerosi impegni lavorativi, non riesce più a garantire il tempo necessario all'attività dell'Associazione e quindi si vede costretta a rassegnare le proprie dimissioni dal Consiglio Direttivo. L'Assemblea ringrazia la Presidente per il prezioso lavoro svolto in questi anni e propone che nel Consiglio Direttivo dell'Associazione venga nominata la Sig.ra Valentina Cinieri.

La Sig.ra Valentina Cinieri, presente in qualità di invitata, ringrazia per la designazione e dichiara di accettare la carica. La proposta è approvata all'unanimità.

Nessuno più chiedendo la parola, l'Assemblea viene sciolta alle ore 19.00, previa redazione e sottoscrizione del presente verbale.

La Presidente

La Segretaria

(Marcellina Anselmi)

(Rita Casalini) Kito Coselinu

Cod.Fisc.

VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

Oggi 16 ottobre 2023, alle ore 19.00, si è riunito in videoconferenza il Consiglio direttivo dell'associazione culturale LE VIE DEL SALE.

È presente l'intero consiglio direttivo nella persona delle signore:

- VALENTINA CINIERI
- RITA CASALINI
- ISABELLA LORENZETTI

Constatata e fatta constatare la validità della seduta, assume la Presidenza della seduta la Vicepresidente Isabella Lorenzetti, Segretaria viene nominata, all'unanimità, la Consigliera Rita Casalini. Si passa auindi all'esame delle materie all'Ordine del Giorno:

- 1) Attribuzione cariche sociali.
- 2) Varie ed eventuali.
- p. 1) La Presidente della seduta Isabella Lorenzetti informa il Consiglio Direttivo che a seguito delle dimissioni di Marcellina Anselmi, che cessa quindi le proprie cariche in data odierna, occorre provvedere alla distribuzione delle nuove cariche all'interno del Consiglio stesso. Dopo esauriente discussione, il Consiglio delibera all'unanimità, di nominare le Sigg.re:
- 1) VALENTINA CINIERI alla carica di PRESIDENTE
- 2) LORENZETTI ISABELLA alla carica di VICEPRESIDENTE E TESORIERE
- 3) CASALINI RITA SEGRETARIA

Prende la parola la neoeletta Presidente, la quale ringrazia per la fiducia accordatale e assicura il massimo impegno per la realizzazione degli scopi sociali.

p. 2) A questo punto presiede il Consiglio Direttivo la neoeletta Presidente Valentina Cinieri, la quale informa le presenti che l'Associazione sta partecipando a diversi bandi regionali e nazionali nell'intento di ampliare sempre più la propria attività.

Null'altro essendovi da deliberare, la seduta viene sciolta alle ore 19.30, previa lettura ed approvazione del presente verbale.

La Presidente (Valentina Cinieri)

La Segretaria (Rita Casalini)

Rito Cossline

Associazione Culturale Le Vie del Sale - Loc. Pianadelle n. 25 - 29022 FARINI (PC) Cod.Fisc. 91072100331

VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

Oggi 16 ottobre 2023, alle ore 21.00, si è riunito in videoconferenza il Consiglio direttivo dell'associazione culturale LE VIE DEL SALE

È presente l'intero consiglio direttivo nella persona delle signore:

- VALENTINA CINIERI
- RITA CASALINI
- ISABELLA LORENZETTI

Constatata e fatta constatare la validità della seduta, assume la Presidenza della seduta **Valentina Cinieri**; Segretaria viene nominata Rita Casalini.

Si passa quindi all'esame delle materie all'Ordine del Giorno:

- 1) Informativa sugli incarichi associativi e direzione artistica della rassegna Appennino Festival 2024
- 2) Varie ed eventuali.
- p. 1) La Presidente Valentina Cinieri informa le presenti che occorre procedere al conferimento dell'incarico di Direzione Artistica della rassegna Appennino Festival 2024; considerata l'esperienza ed il curriculum della prof.ssa Maria Maddalena Scagnelli, propone di confermarle l'incarico già conferito negli anni scorsi, per un compenso nel 2024 di Euro 5.000,00 (cinquemila/00). Il Consiglio direttivo approva all'unanimità. La Presidente ricorda inoltre che il nuovo Direttivo con i relativi incarichi resterà in carica per 5 anni come da art.10 dello Statuto.
- p. 2) La Presidente informa il Consiglio direttivo che l'Associazione sta valutando di partecipare ai bandi PNNR dedicati allo sviluppo delle aree rurali. Pertanto richiede che tutto il Direttivo sia disponibile per prossimi incontri con consulenti tecnici in presenza presso la sede dell'Associazione. Il Consiglio approva all'unanimità.

Null'altro essendovi da deliberare, la seduta viene sciolta alle ore 21 e 45 , previa lettura ed approvazione del presente verbale.

La Presidente (Valentina Cinieri)

Volativa Pinner

La Segretaria (Rita Casalini)

Rita Cosclini